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Hippologisk Selskab Vilhelmsborg 
 
 

                          Beretning for året 2008 
 
Ovenpå året 2007 hvor bestyrelsen var stærkt beskæftiget med at færdiggøre 
byggeriet og udstillingen Heste i Danmark, valgte bestyrelsen at tage et roligt år, for 
derved at søge organisationen helt på plads, med klart uddelte arbejdsopgaver til 
respektive medlemmer. 
 
Dette er i det store og hele lykkedes og bærer bl.a. præg af at årets beretning er 

bestyrelsens og ikke formandens 
alene. Derfor vil beretningen blive 
forelagt at flere af bestyrelsens 
medlemmer. 
 
Vi har i årets løb måttet aflevere 
nogle af de udstillede klenodier. 
Blandt andet er de flotte plakater nu 
kommet til det nye Plakatmuseum i 
Århus. Vi er blevet tilbudt at måtte 
tage kopier, men overvejer at lade 
dem erstatte af andre hestesports-
mæssige plakater. 
 

 
Fra Jørgen Albertsen, Skaarup Overgaard har vi modtaget et stort antal bid og sporer – 
nogle flere hundrede år gamle. Disse søges nu nærmere beskrevet og gjort klar til 
udstilling.Vi er meget taknemlige for sådanne donationer. Også en speciel tak til 
Kirsten Kejser Olesen, Kaj Schibler, Ib Møller og Ib Bjørke for deres deltagelse med 
effekter samt forskellige input til gavn for HSV. 
 
Endvidere har vi modtaget en Landauer i fast udlån fra Den Kongelige Staldetat, men 
vi har samtidig måttet tage afsked med den flotte vogn der ved indvielsen blev trukket 
af 5 friser heste. Den er nu i jævnligt brug på Sjælland. Vi takker meget for den glæde 
og nytte den enestående vogn har været for Det Hippologiske Selskab 
 
Jeg vil også gerne her takke Alm. Brand forsikringsselskab der har sponseret 
forsikringen af effekterne og den nødvendige ansvarsforsikring. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Efter færdiggørelsen har bestyrelsen delt de opgaver der nu skal gennemføres for at 
udbygge samlingen til en god Hippologisk samling og sikre brugen af herskabsstalden. 
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Følgende arbejdsudvalg er nedsat: 

1. Indsamling og aflevering af effekter, Grete Hjalf 
      takkebreve og historiske personprofiler     
 
2. Registrering    Mai Enevoldsen  

    Rita Geertz 
 

3. Åbningssteder og Kustodetjeneste H. Kofoed-Dam 
 
4. EDB og Internet   Mai Enevoldsen 

 
5. Bygninger, stalde og vognporte  Jens Bundgaard 
 Samt kontakt til Århus Kommune. Hugo Jensen  
      
6. Økonomi   Kofoed Dam 
    Bent Neergaard 
 
7. Fil, CD, Overspilning og Udstyr  Kofoed Dam 
    Mai Enevoldsen 
 
8. Lokaler, udlejning mm  Jytte Pedersen 
    Stine Jensen 
 
9. Historiske stalde og ridehuse  Gudrun Leffmann 

 
10. Sekretærarbejde, og administrativt arkiv Rita Geerts 
 
11. Fortsat udbygning af udstillingen  Jørgen Kristensen 
    Lene Lauersen 
    og Bent Neergaard 
 

Økonomi 
Selskabet økonomi er tilfredsstillende, med en god likviditetsreserve, foreløbig for 
mindst en femårig horisont, uanset faldende kurser på vor aktiebeholdning – men da 
den for nuværende ikke skal sælges forvente vi bedre tider med bedre kurser. 
 

 
Aktiviteter: 
: 
Udlejning af lokaler, som efter en prøvetid 
med offentlig udlejning nu er begrænset til 
selskabets aktiviteter og organisationer i 
forbindelse med hestesporten. 
 
 
 
 
 
 

 
Således er Herskabsstalden fortsat domicil for Dressurens venner med Hendes 
Kongelige Højhed Prinsesse Benedikte som formand. 

 
Andre arrangementer er afhold af. Rotary, Dansk Varmblod, New Forest Foreningen. 
Disse er blot eksempler for anvendelsen af Herskabsstalden. 
Åbningstider i forbindelse med større aktiviteter på Vilhelmsborg har forsøgsvis været 
gennemført i forbindelse med andre arrangementer på Vilhelmsborg. Den endelige 
form er endnu ikke fundet..  
 

Her Carsten Lorentzen i selskab med 
Prinsessens sekretær; Tove Højergaard 
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Herskabsstalden er stillet til rådighed for Hippologisk Selskab. Som borgmesteren 
sagde: Vilhelmsborg er placeret i det åbne land, og selvom Århus har store udbyg-
ningsplaner, også i Beder-Malling området, vil Vilhelmsborg altid være et aktivt 
rekreativt, sport og kulturområde for heste. Det runder dette projekt med den 
hippologiske samling fint af, og vil givetvis trække mange besøgende til. 
 
Der er oprettet en aftale med Dansk Ride Forbund om at skrive en bog om Dansk Ride 
Forbunds historie i 100 År. Bogen udgives i forbindelse med forbundets jubilæum i år 
2017. Det synes i god tid – men de skribenter der husker meget af tiden er op i årene. 
Derfor er arbejdet sat i gang nu.  
 
Samtidig er der oprettet en aftale med Dansk Ride Forbund der indeholder bestem-
melser om placering af vore effekter såfremt situationen skulle opstå at HSV ikke kan 
videreføres. Primært ved etablering af et statsgodkendt museum, subsidiært en 
samling. Samlingen skal stedse bevares samlet. En sådan bestemmelse finder 
bestyrelse meget tilfredsstillende, også taget i betragtning af at mange af vore 
donationer er skænket under forudsætning af at de bevares forsvarligt. 
 
I oktober måned fik jeg desværre en blodprop i hjernen. Den har stækket mig ganske 
meget. Vor næstformand Jørgen Kristensen overtog ledelsen af selskabet, og jeg 
takker meget Jørgen og den samlede bestyrelse for et godt samarbejde i årets løb og 
ganske særligt efter min blodprop. 
 
Jytte Stinne og Hugo, som jeg betragter som mine mangeårige venner og samarbejds-
partnere, har atter i år gjort et fremragende stykke arbejde, med pasningen af driften, 
vedligeholdelse og servicering af vore brugere. 
 
Jens Ole Krogh, repræsentant for Århus Kommunes Ejendomsforvaltning har som 
sædvanligt været en fremragende og særdeles behagelig samarbejdspartner. Også en 
tak til Byrådets repræsentanter i foreningen: Lisbeth Lorentzen og Ivan Dybvad. 
 
Jeg retter en særlig og dybfølt tak til : 
Dronning Margrethes og Prins Henriks Fond 
A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formål samt til 
Århus Kommune for et enestående samarbejde.  
 
Ligeledes takker jeg Dansk Ride Forbund for et godt samarbejde og støtten til at 
forsikre vort indbo. 
 
Uanset de vanskelige generelle forhold på Vilhelmsborg, som jeg beklager dybt, har 
det ikke været generende for Hippologisk Selskab. Vi har vore egne aftaler med Århus 
Kommune, og de fungerer fortrinligt. 
 
Grete Hjalf har valgt at udtræde af bestyrelsen. Grete har gjort et fremragende arbejde 
for HSV som hun i en længere periode også har været formand for. Grethe har arbej-
det med stor energi og akkuratesse,. Et arbejde som har dannet hele grundstammen i 
vore systemer og indsamlinger af effekter. Ikke mindst Grete har æren for at vi har 
holdt sammen på og fået udbygget vore samlinger. Grete – bestyrelsen er dig meget 
taknemlig. Heldigvis har du påtaget dig – uden for bestyrelsen, fortsat at ville samle 
effekter ind til HSV. Mange tak for det. Herved er vi fortsat sikret din store viden og 
engagement. 
 
Til slut tak til medlemmerne af HSV for stor opbakning til selve ideen – at skabe en 
Hippologisk samling. Samt en stor tak til bestyrelsen og vore frivillige medarbejdere for  
et stort og uegennyttigt arbejde og et godt samarbejde. 
 
Bent Neergaard 
      formand 


